UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG   N               Ủ N     V  T N M

TRƢ N  MẦM NON V N              - T     -

Số: 173/KH-MNVH Vĩnh Hòa, ngày 24 tháng 6 năm 2024

KẾ  OẠ

 Tuyể  si    ủa Trƣờ g Mầm     Vĩ    òa  ăm  ọ  2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 4731/KH-UBN, ngày 17 tháng 6 năm 2024 của

UBND thành phố Nha Trang v  c ng tác tuy n sinh M m non năm h c 2023-2024;

Kế hoạch số 1097/KH-UBND ngày 20/6/2024 của UBND phường Vĩnh Hòa

v  thực hiện các bước tuy n sinh m m non năm h c 2024-2025;

 Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND thành

phố Nha Trang v  việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát tri n sự nghiệp giáo dục và đào

tạo năm h c 2024-2025.

Trường M m non Vĩnh Hòa xây dựng Kế hoạch tuy n sinh năm h c 2024-

2025 như sau:

I. MỤ   Í   YÊU  ẦU

- Thực hiện tốt c ng tác huy đ ng số tr    t ng đ  tu i trên địa bàn  c p nh t

số  iệu ch nh xác  đ m b o đủ ch  h c cho tr  theo chỉ tiêu

- Việc phân tuyến tuy n sinh ph i đ m b o c ng khai  minh bạch  c ng khai

thời đi m tuy n sinh  c ng khai chỉ tiêu  c ng khai tuyến     đ  nhân dân đư c biết

- Tuyên truy n c ng tác tuy n sinh  hướng d n đ y đủ  r  ràng  ph  biến

những qui định của ngành  đặc biệt  à việc phối h p giữa trường m m non với các

ban ngành của địa phư ng trong việc đi u tra  c p nh t huy đ ng tr  m m non ra

 ớp

  . N UYÊN TẮ   ÉT TUYỂN

1.    tuổi tuyể  si

Tất c  tr  em trong đ  tu i nhà tr   sinh t  tháng 01/2022 đến tháng 3/2023

thường trú  tạm trú  trên địa bàn thành phố Nha Trang

 2. Nguy   t     t tuyể

- Tiếp nh n tất c  tr  m u giáo 5- 6 tu i nhằm thực hiện tốt c ng tác ph  c p

giáo dục m m non  GDMN  cho tr  5 tu i

- Ưu tiên tiếp nh n con đ   con nu i của viên chức  người  ao đ ng thu c

biên chế nhà trường.

- Năm h c 2024-2025 phân tuyến tuy n sinh đối với 02 đ  tu i nhà tr :

nhóm: 18-24 tháng  tr  sinh tháng 9/2022 đến 3/2023 ; nhóm: 25-36 tháng  tr

sinh tháng 01/2022 đến 8/2022 ; h c sinh các đ  tu i 3-4 tu i và 4-5 tu i Hiệu

trư ng chịu trách nhiệm tiếp nh n b  sung đủ số  ư ng h c sinh theo quy định  ưu

2

tiên cho tr  em trong địa bàn đư c xem xét trước   Riêng tr  m u giáo 5-6 tu i  nhà

trường rà soát  ại số h c sinh  diện t ch phòng h c đ    p tờ trình gửi Phòng GDĐT

t ng h p trình UBND thành phố phê duyệt b  sung thêm chỉ tiêu  nếu có đủ đi u

kiện  nhằm huy đ ng tối đa tr  em 5 tu i ra  ớp

- Xét tuy n theo nguyên tắc đúng tuyến; tuyến tuy n sinh phân theo địa bàn

phường; xét theo thứ tự diện tuy n sinh cho đến khi đủ chỉ tiêu đư c giao

3. Số  ƣợ g tuyể  si

a) Nhóm 18-24 tháng  T  tháng 9/2022 đến 3/2023)

- Số  ư ng tuy n sinh: 20 tr

b  Nhóm 25-36 tháng  T  tháng 01/2022 đến 8/2022

- Số  ư ng tuy n sinh: 29 tr

   . QUY  ỊN   Ồ SƠ  Ọ  SN

Hồ s  của tr  vào h c m m non gồm:

- Đ n xin nh p h c  c n có đủ th ng tin trong Phụ  ục 3/Phụ  ục 4 đ  thu n

tiện trong việc   p danh sách ;

- S  yếu  ý  ịch h c sinh;

- Giấy khai sinh h p  ệ  b n sao theo qui định hiện hành ;

- Phiếu tiêm chủng  ph  t

IV. TỔ   Ứ  T Ự     N

- Hiệu trư ng nhà trường xây dựng Kế hoạch tuy n sinh và ph i đư c H i

đồng trường phê duyệt theo quy định tại kho n 1 Đi u 8 của Nghị định số

24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Ch nh phủ quy định việc qu n  ý trong c  s

giáo dục m m non và c  s  giáo dục ph  th ng c ng   p

- Ban hành quyết định thành   p H i đồng tuy n sinh  với thành ph n và c

cấu như sau:

+ Chủ tịch: Hiệu trư ng

+ Phó chủ tịch: Các Phó Hiệu trư ng

+ Thư ký: Thư ký h i đồng giáo dục

+ Các ủy viên: đại diện Ban Thanh tra nhân dân  đại diện Ban chấp hành

C ng đoàn  các t  trư ng t  chuyên m n  t  trư ng t  văn phòng  m t số giáo viên

và nhân viên văn phòng

- H i đồng tuy n sinh đư c sử dụng con dấu của trường trong các văn b n

tuy n sinh

3

(Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh cử Tổ công tác có trách nhiệm tiếp nhận hồ

sơ xin vào học các lớp mầm non trong đơn vị.

- Tham mưu cho Đ ng ủy  UBND phường t  chức tốt c ng tác tuyên truy n

đến cha m  tr  với nhi u hình thức: Qua các phư ng tiện th ng tin đại chúng  trên

trang th ng tin điện tử của đ n vị…  àm tốt c ng tác th ng báo tuy n sinh c ng

khai  minh bạch (về phân tuyến tuyển sinh, hồ sơ dự tuyển và thời gian tuyển

sinh…); việc nh n hồ s  tr  5 tu i kh ng giới hạn thời gian cho đến thời đi m khai

gi ng năm h c mới

- Nhà trường phối h p với các ban ngành, đoàn th  địa phư ng  àm tốt c ng

tác đi u tra, c p nh t  v n đ ng gia đình đưa tr  5 tu i đi h c  quan tâm đến tr  có hoàn

c nh khó khăn  tr  khuyết t t  Nếu tr  có khó khăn c n sự giúp đỡ  c  s  GDMN đ

nghị địa phư ng có biện pháp h  tr  t ch cực và hiệu qu  đ  tr  đư c đến trường nhằm

thực hiện hiệu qu  c ng tác ph  c p GDMN cho tr  m u giáo t  3 đến 5 tu i

- Căn cứ đi u kiện thực tế  nhà trường có th  tiếp nh n các trường h p

kh ng thu c tuyến tuy n sinh  Đối với những trường h p kh ng thu c tuyến tuy n

sinh  H i đồng tuy n sinh tiến hành xem xét trước khi gửi hồ s  v  Phòng GDĐT

phê duyệt  đ m b o c ng khai  minh bạch  th  hiện qua Biên b n h p có đ y đủ

chữ ký của các thành viên trong H i đồng tuy n sinh

- Căn cứ kế hoạch tuy n sinh  danh sách tr  m m non của địa phư ng cung

cấp  T  c ng tác tiến hành tiếp nh n và ki m tra hồ s  theo quy định

Lƣu ý: Nhà trường phối h p địa phư ng đi u tra  rà soát    p danh sách tr

khuyết t t trong đ  tu i theo quy định đ  v n đ ng tr  đi h c  thực hiện can thiệp

sớm  tạo đi u kiện tốt nhất đ  các em khuyết t t đư c đến trường h c hòa nh p

- Th ng báo tuy n sinh ph i đư c niêm yết r ng r i cho cha m  tr  và c ng

đồng đư c biết

- Trong thời gian t  chức tuy n sinh Hiệu trư ng tuyệt đối kh ng đư c t

chức thu ti n hoặc v n đ ng cha m  h c sinh đóng góp ti n cho nhà trường  Thực

hiện đúng các quy tắc ứng xử đối với phụ huynh h c sinh và những người  iên hệ

việc tuy n sinh

- Gi i quyết các thắc mắc  khiếu nại  nếu có  trong quá trình tiếp nh n hồ s

vào h c và báo cáo cho UBND x   phường.

 Lưu ý:

 + Đối với những hồ s  dự tuy n kh ng thu c tuyến tuy n sinh: H i đồng

tuy n sinh tiến hành h p xét  th  hiện qua Biên b n h p của H i đồng   đ m b o

c ng khai  minh bạch sau đó t p h p đ y đủ hồ s  gửi v  Phòng GDĐT t ng h p

trình Ban chỉ đạo tuy n sinh xem xét  quyết định   Lịch xét duyệt cụ th  theo th ng

báo của Ban chỉ đạo tuy n sinh cấp thành phố

4

 - Nhà trường thực hiện tuy n sinh theo kế hoạch tuy n sinh đ  đư c phê

duyệt  sau khi nh n đủ hồ s  tuy n sinh  k  c  trong tuyến và kh ng trong tuyến

tuy n sinh   việc xác định n i cư trú của tr  đư c thực hiện như sau:

 +  ối với trẻ tuyể  si   tr  g tuyế : Nhà trường có văn b n đ nh k m

theo Danh sách tr  đ  tu i m m non trong tuyến nh p h c năm h c 2024 - 2025

gửi cho c ng an x   phường  trên địa bàn đ  xác nh n th ng tin cư trú của tr   theo

m u Phụ  ục 3

+  ối với trẻ tuyể  si   k ô g t u   tuyế  tuyể  si  : Nhà trường có

văn b n đ nh k m theo Danh sách tr  xin h c  ớp m m non kh ng trong tuyến

tuy n sinh nh p h c năm h c 2024 - 2025  gửi cho c ng an x   phường  n i tr  cư

trú đ  xác nh n th ng tin cư trú của tr   theo m u Phụ  ục 4

+ Trường h p c  quan c ng an x   phường  xác nh n tr  kh ng đủ đi u

kiện đăng ký thường trú/tạm trú nhưng có sinh sống tại ch    trên địa bàn  nhà

trường có th  bố tr  cho tr  h c  nếu có kh  năng tiếp nh n   Trường h p kh ng có

kh  năng tiếp nh n thì   p danh sách chuy n v  Phòng GDĐT đ  bố tr  ch  h c cho

tr

- Báo cáo kết qu  tuy n sinh năm h c 2024-2025 v  Phòng GDĐT trước ngày

26/8/2024  nêu r  diễn biến của quá trình tuy n sinh, kết qu  tuy n sinh, số chỉ tiêu

giao, số đ  tiếp nh n trong tuyến  những trường h p kh ng thu c tuyến tuy n sinh và

những tình huống phát sinh, …

*  ồ sơ tuyể  sinh  ủa trƣờ g

- Quyết định giao chỉ tiêu biên chế  ớp  tr  năm h c 2024-2025 của UBND

thành phố Nha Trang;

- Kế hoạch tuy n sinh năm h c 2024-2025 của nhà trường  đư c H i đồng

trường phê duyệt;

- Danh sách tr  vào  ớp m m non của địa phư ng mà trường có trách nhiệm

nh n vào h c;

- Quyết định thành   p H i đồng tuy n sinh của trường năm h c 2024-2025

và b ng phân c ng nhiệm vụ của các thành viên H i đồng;

- Biên b n h p H i đồng tuy n sinh năm h c 2024-2025;

- Th ng báo tuy n sinh năm h c 2024-2025;

- Biên b n h p xét các trường h p xin h c kh ng thu c tuyến tuy n sinh;

- Danh sách tr  trong tuyến h c các  ớp m m non năm h c 2024-2025;

- Danh sách tr  kh ng thu c tuyến tuy n sinh xin h c các  ớp m m non năm

h c 2024-2025  có phê duyệt của Phòng GDĐT

- Tờ trình xin đi u chỉnh chỉ tiêu  nếu có

- Báo cáo kết qu  tuy n sinh năm h c 2024-2025.

5

 Lưu ý: Các biên b n ph i có đ y đủ chữ ký của các thành viên trong

H i đồng tuy n sinh

V. T    GIAN TUYỂN SINH

- Ngày 20/6/2024: Dự h p Phòng GDĐT tri n khai Kế hoạch tuy n sinh

đến Hiệu trư ng các c  s  GDMN c ng   p

- T  17/6/2024 đến 21/6/2024: Hiệu trư ng tham mưu UBND phường

thành   p Ban Chỉ đạo tuy n sinh  t  chức rà soát  nắm chắc số tr  trong đ  tu i

tuy n sinh tại địa phư ng

- T  ngày 24/6/2024 đến 28/6/2024: Thành   p H i đồng tuy n sinh và xây

dựng Kế hoạch tuy n sinh năm h c 2024-2025.

- T  01/7/2024 đến 15/7/2024: Niêm yết Kế hoạch tuy n sinh tại UBND

phường và tại trường đồng thời Ban chỉ đạo tuy n sinh tiến hành phân  oại đối

tư ng tuy n sinh theo tiêu ch  và thực hiện các bước c ng khai theo danh sách

- T  18/7/2024 đến 31/7/2024: H i đồng tuy n sinh tiến hành thu nh n hồ

s  và xét tuy n trong tuyến theo danh sách Ban chỉ đạo tuy n sinh của phường đ

xét duyệt

 Lưu ý:

 +  ối với  ồ sơ t u   tuyế  tuyể  si  : Đ  đ m b o đúng thời gian và

thực hiện tốt c ng tác huy đ ng tr  m m non ra  ớp theo chỉ tiêu đư c giao  nhà

trường nh n hồ s  đến hết ngày 31/7/2024

 +  ối với  ồ sơ k ô g t u   tuyế  tuyể  si  : T  ngày 01/8/2024 đến

15/8/2024  H i đồng tuy n sinh đư c phép thu nh n hồ s  và xét tuy n các trường

h p kh ng thu c tuyến tuy n sinh cho đến khi hết chỉ tiêu  sau đó t p h p đ y đủ

hồ s  gửi v  Phòng GDĐT t ng h p  trình Ban chỉ đạo tuy n sinh xem xét  quyết

định

 - T  19/8/2024 đến 23/8/2024: Niêm yết c ng khai danh sách số tr  đư c vào h c

và gi i quyết các thắc mắc  khiếu nại  nếu có

 - Ngày 26/8/2024: Gửi báo cáo kết qu  tuy n sinh năm h c 2024-2025 v

Phòng GDĐT

 Trên đây  à Kế hoạch tuy n sinh năm h c 2024-2025 của Trường M m non

Vĩnh Hòa  thành phố Nha Trang /

P Ê DUY T  Ủ       ỒN  TRƢ N

TM/      ỒN  TRƢ N

  Ủ TỊ

 a  T ị T u Tất

   U TRƢỞN

 a  T ị T u Tất

6

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;

- UBND phường Vĩnh Hòa

- HĐTS;

- Website trường;

- Lưu: VT

7

Phụ lục 2

T ÊU   Í TUYỂN SINH MẦM NON

NĂM  Ọ  2024 – 2025

Á   ụ g đối với trẻ si   từ t á g 01/2022 đế  t á g 3/2023
(Đính kèm Kế hoạch số 4731 /KH-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2024 của UBND

thành phố Nha Trang)

TT  ối tƣợ g Diệ

01

- Con  iệt s   con mồ c i c  bố   n m   thực   và thường trú với

người thân   ng  bà  chú  bác  c   c u… ru t ;

- Tr  em khuyết t t  có th  h c hòa nh p  thường trú  tạm trú  với

bố m  thực   tại địa phư ng;

- Tr  có bố hoặc m  đang c ng tác tại các đ o Trường Sa

thường trú với m  hoặc bố và thực   tại địa phư ng

1

02

- Tr  nh p sinh trên địa bàn  thường trú c ng với bố m  và thực

tại địa phư ng;

- Tr  nh p sinh trên địa bàn  thường trú c ng với bố hoặc m

 trong đó m  hoặc bố c ng tác  âu dài ngoài địa bàn thành phố do

c  quan nhà nước phân c ng hoặc do  y h n  mất  con

tư sinh…  và thực   tại địa phư ng

2

03
Tr  nh p sinh trên địa bàn  chỉ thường trú c ng với bố hoặc

với m  và thực   tại địa phư ng
3

04

- Tr  kh ng nh p sinh trên địa bàn nhưng thường trú c ng bố m

và thực   tại địa phư ng

- Tr  kh ng nh p sinh trên địa bàn nhưng thường trú c ng với bố

hoặc m   trong đó m  hoặc bố c ng tác  âu dài ngoài địa bàn

thành phố do c  quan nhà nước phân c ng hoặc do ly

h n  mất  con tư sinh…  và thực   tại địa phư ng

4

05

Tr  có bố m  v a mới mua nhà  có giấy tờ chứng minh s

hữu  trong năm tuy n sinh  thực tế có   tại địa phư ng  k  c

thường trú hoặc tạm trú

5

06

Tr  tạm trú tại địa phư ng c ng bố m ; bố hoặc m   Ph i có

đăng ký tạm trú  xác nh n của địa phư ng v  việc chấp hành các

nghĩa vụ của c ng dân

6

07 Các trường h p khác 7

 Ghi chú: C  s  đ  xác định n i cư trú  thường trú hoặc tạm trú : Dựa trên c

s  dữ  iệu quốc gia v  dân cư hoặc dựa trên tài kho n định danh điện tử mức đ  2

của bố m

8

Phụ lục 3

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG   N               Ủ N     V  T N M

TRƢ N  MẦM NON ...         – T     –

D N  SÁ   TRẺ    TUỔ  MẦM NON TRON  TUYẾN N ẬP  Ọ

NĂM  Ọ  20... – 20...

K nh gửi: C ng an x

STT
 ọ và

t   trẻ

Ngày

t á g

 ăm

sinh

Số

đị

danh

 á

  â

 ủa trẻ

 ịa   ỉ

t ƣờ g

tr

 ịa

  ỉ

t m

tr

( ếu

 ó)

 ọ

t

cha/

mẹ

trẻ

Số

CMND/

CCCD

 ủa

  a/mẹ

Ghi

Ngƣời      a   sá                     á        ủa  ô g a  địa   ƣơ g
 ........., ngày ... tháng ... năm 20...

                 (Ký, ghi rõ họ tên)                                        (Ký tên, đóng dấu)

       U TRƢỞN

Phụ lục 4

9

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG   N               Ủ N     V  T N M

TRƢ N  MẦM NON ...         – T     –

D N  SÁ   TRẺ    TUỔ  MẦM NON   N  Ọ  N OÀ  TUYẾN NĂM

 Ọ  20... – 20...

K nh gửi: C ng an x

STT
 ọ và

t   trẻ

Ngày

t á g

 ăm

sinh

Số

đị

danh

 á

  â

 ủa trẻ

 ịa   ỉ

  i tiết

t ƣờ g

tr   ầ

 á

t ô g ti

về  ƣ tr

 ịa   ỉ

  i tiết

t m tr

 ầ   á

t ô g

ti  về  ƣ

tr

 ọ t

  ủ

 ơi  ầ

 á

t ô g

ti   ƣ

tr

Số

 MND/Số

đị    a

 á   â

   D  ủa

  ủ

Số điệ

t   i

li    ệ

Ngƣời      a   sá                     á        ủa  ô g a  địa   ƣơ g
 ........., ngày ... tháng ... năm 20...

                 (Ký, ghi rõ họ tên)                                        (Ký tên, đóng dấu)

       U TRƢỞN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:15:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Thị Thu Tất<ctttat.mnvhoa.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:17:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Cao Thị Thu Tất<ctttat.mnvhoa.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T10:23:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRƯỜNG MẦM NON VĨNH HÒA<mnvhoa.nt@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!